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Październik  
miesiącem regionów i miast

Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli

Biuro Regionalne Wo-
jewództwa Śląskiego 
w  Brukseli uczestniczyło 

w tegorocznych Open Days jako 
partner konglomeratu „Macro-re-
gional cooperation in transport” 
złożonego z  regionów Koryta-
rza Bałtyk – Adriatyk. Partnerzy 
z  Włoch, Austrii Czech i  Polski 
wspólnie zorganizowali warsztat 
o  współpracy makroregionalnej 
na przykładzie korytarza kolejo-
wego Bałtyk – Adriatyk. Nazwa 
konglomeratu „Baltic Adriatic 
Regions” nawiązuje do współ-
pracy międzyregionalnej nawią-
zanej ponad rok temu, w której 
Województwo Śląskie aktywnie 
uczestniczy. 

Podczas warsztatów regiony organizujące i reprezentujące 
członków Korytarza Bałtyk – Adriatyk (BAC) zaprezentowały 
model makroregionalnej współpracy w  kontekście projektów 
infrastrukturalnych oraz innych obszarów rozwoju regionalne-
go, a także zapowiedziały wzmocnienie współdziałania i wza-
jemnych zależności pomiędzy regionami i instytucjami unijny-
mi. Poszczególni prelegenci przedstawili przykłady dobrych 
praktyk ze swoich regionów, omówili czynniki i  parametry 
potwierdzające, że taka współpraca może znacząco wpłynąć 
na wzrost ekonomiczny na szczeblu regionalnym i ponadre-
gionalnym.

Podczas warsztatu poruszano również kwestię wymiaru 
regionalnej polityki zrównoważonego transportu i turystyki na 
przykładzie projektu „Trójstyk”. Dzieki temu projektowi stwo-

Jak co roku, w  pierwszy tydzień października Bruksela staje się miejscem spotkań ekspertów 
przyjeżdżających na różnego rodzaju seminaria i warsztaty organizowane w ramach Europejskiego 
Tygodnia Regionów i Miast, potocznie zwanym Open Days. Prawie 600 przedstawicieli regionalnych 
i 240 europejskich regionów wzięło udział w 100 wydarzeniach skoncentrowanych wokół dziedzin 
najważniejszych z regionalnego punktu widzenia.

Bożena Mendrek-Gańczarczyk, Główny Specjalista w Referacie 
ds. Europejskiej Współpracy Terytorialnej Wydziału Rozwoju 
Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego, prezentująca projekt „Trójstyk”
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rzono wspólny polsko-słowacko-czeski produkt turystyczny, 
który ma szansę znacząco wpływać na dalszy rozwój go-
spodarczy pogranicza. Stosunkowo niewielkim nakładem 
kosztów osiągnięto konkretne, wymierne efekty. Współpraca 
gmin „ponad granicami” rozwinęła się i  pojawiają się nowe 
pomysły na aktywizacje pogranicza. Zachęcone do współ-
pracy niewielkie gminy przylegające do Trójstyku zawarły 
porozumienie „TROJMEZÍ – TRÓJSTYK – TROJMEDZIE”, 
którego nadrzędnym celem jest współdziałanie we wszelkich  
sferach życia i  gospodarki oraz utworzenie Europejskiego 
Ugrupowania Współpracy Terytorialnej na podstawie „Dy-
rektywy Parlamentu Europejskiego (ES) nr. 1082/2006 z dnia 
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Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli
5 lipca 2006. Porozumienie to tworzą gminy czeskie: Obec 
Mosty u  Jablunkova, Obec Bukovec, Obec Hrčava; gminy 
słowackie: Obec Čierne, Obec Skalité, Obec Svrčinovec 
oraz gmina Istebna, która zainicjowała przygotowanie no-
wych komplementarnych projektów z  zamiarem ubiegania 
się o  dofinansowanie ze środków Europejskiej Współpracy 
Terytorialnej na lata 2007–2013. W dolinie potoku Czadeczka 
powstanie nowa transgraniczna droga łącząca Jaworzynkę 
w Polsce z Čiernem i Skalitém na Słowacji, dzięki której na-
stąpi znaczące ograniczenie czasu podróży pomiędzy dwo-
ma krajami, a mieszkańcy Istebnej i turyści będą mieli szyb-
kie i bezpośrednie połączenie ze Słowacją. Kolejnym etapem 
programu rozwoju „Trójstyku” będzie modernizacja drogi łą-
czącej Istebną z Bukovcem i Hrčavą w Czechach. Realizacja 
tych projektów pozwoli na powstanie unikatowego na skalę 
europejską produktu turystycznego w postaci szlaku drogo-
wego wokół Trójstyku łączącego trzy kraje.

Przykład „Trójstyku” to dowód na to, że dobrze rozwinięty 
transport jest gwarantem wzrostu socjo-ekonomicznego nie 
tylko dużych aglomeracji, ale przede wszystkim niewielkich 
gmin i obszarów wiejskich. 

Uczestnicy warsztatu
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W  spotkaniu uczestniczył Marszałek Województwa Ślą-
skiego, Bogusław Śmigielski, członek Zarządu Województwa 
Śląskiego, Piotr Spyra oraz prezydenci regionów partner-
skich.

Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli 
Zaprasza na konferencję pt.:

„Współpraca terytorialna 2014–2020?  
Jaka przyszłość”

8 listopada 2010 r.
11.00–15.00

Urząd Miasta Bielska-Białej
pl. Ratuszowy 1, 43-300 Bielsko-Biała

Konferencja w Bielsku Białej będzie kontynuacją tegorocz-
nej edycji Europejskiego Tygodnia Regionów i  Miast (Open 
Days), która odbyła się w dniach od 4 do 7 października 2010 r.  
w  Brukseli pod hasłem „Cel 2020: Konkurencyjność, współ-
praca i spójność w regionach”.

W debacie na temat rożnych typów współpracy regional-
nej udział wezmą  Euroregion Beskidy, Euroregion Silesia,  
Euroregion Śląsk Cieszyński, Przedstawiciel powstające-
go Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej  
„Tritia-Europa”, Przedstawiciel istniejącego Europejskiego 
Ugrupowania Współpracy Terytorialnej „Ister Granum” oraz 
Przedstawiciel Stowarzyszenia Europejskich Regionów Przy-
granicznych.

Wydarzenie organizowane jest przez Biuro Regionalne 
Województwa Śląskiego w Brukseli we współpracy z Eurore-
gionem Beskidy, Euroregionem Silesia, Euroregionem Śląsk 
Cieszyński, pod patronatem honorowym Marszałka Woje-
wództwa Śląskiego.

Szczegółowy plan konferencji oraz formularz zgłoszenio-
wy dostępny już wkrótce na www.silesia-europa.pl!

Zapowiedzi:

Jeden z plakatów wystawy:
„True Colours of Silesia”
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Śląskie Innowacje i potencjał badawczy

„True colours of Silesia: Strengthening the role of the Si-
lesian R&D Potential for Green Innovations in the European  
Research Area” – pod takim tytułem w dniach od 15 do 19 listo-
pada 2010, w Parlamencie Europejskim w Brukseli, odbędzie 
się wystawa i  seminarium na temat innowacji w  wojewódz-
twie śląskim. Organizatorami wystawy są Politechnika Śląska,  
Biuro Posła do Parlamentu Europejskiego prof. Adama Gier-
ka, Instytut Terenów Uprzemysłowionych (koordynator Pol-
skiej Platformy Technologicznej Środowiska), Biuro POLSCA  
oraz Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w  Brukseli. 
Honorowy patronat nad seminarium objął Przewodniczący do 
Parlamentu Europejskiego, prof. Jerzy Buzek

Celem seminarium jest pro-
mocja potencjału naukowego 
zespołów badawczych w Woje-
wództwie Śląskim oraz nawią-
zanie kontaktów z  wiodącymi 
jednostkami naukowymi w  in-
nych regionach Europy, poten-
cjalnymi partnerami projektów 
badawczych na rzecz gospo-
darki niskoemisyjnej i oszczęd-
nie zarządzającej zasobami. 
Spotkanie w Parlamencie Euro-
pejskim pomoże w  budowaniu 
powiązań w  sferze naukowej 
i  badawczej pomiędzy regio-
nem Śląska a innymi regionami 
Unii Europejskiej.

Więcej informacji o wystawie i seminarium można znaleźć 
na stronie internetowej www.greensilesia.polsl.pl.

Źródło: BRWS
www.silesia-europa.pl


